

CAMARA MUNICIPAL DE BELO HORIZONTE MG

AV DOS ANDRADAS, 3100
 BELO HORIZONTE - MG
 3135551122 - CNPJ : 17.316.563/0001-96
 cmbh@cmbh.mg.gov.br
 www.cmbh.mg.gov.br

Relatório de Compras

Exercício: 2018

Período: 01/07/2018 à 31/07/2018

Relatório de Compras

Cnpj	Fornecedor	Descrição do material	Preço Unitário	Quantidade	Unidade	Vlr. Total
65211229000110	COMERCIAL BOA OPCAO LTDA.	AÇÚCAR CRISTAL BRANCO 5KG - AÇÚCAR CRISTAL, BRANCO, OBTIDO DA CANA DE AÇÚCAR, ISENTO DE SUJIDADES, PARASITAS, MATERIAIS TERROSOS E DETRITO ANIMAL OU VEGETAL, EMBALADO AUTOMATICAMENTE EM PACOTES INDIVIDUAIS DE 5KG(CINCO QUILOGRAMAS), CONSTANDO NOS PACOTES INDIVIDUAIS, DE FORMA LEGÍVEL, A DATA DE FABRICAÇÃO E DE VALIDADE DO PRODUTO.	10,93	210	PACOTE	2.295,30
18651775000192	LETSCOM SOLUÇÕES EM COMUNICAÇÃO LTDA-ME	IMPRESSAO DIGITAL DE CRACHAS DE IDENTIFICACAO FUNCIONAL PARA SERVIDORES - CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE FORNECIMENTO E IMPRESSÃO DIGITAL DE CRACHÁS DE IDENTIFICAÇÃO FUNCIONAL PARA OS SERVIDORES. CRACHÁS EM CARTÃO LAMINADO DE PVC VERTICAL, ESPESSURA DE 0,75MM A 0,80MM E DIMENSOES DE 86 X 54MM. IMPRESSÃO FRENTE E VERSO, BORDA A BORDA, FRENTE COLORIDA E VERSO MONOCROMÁTICO, DADOS FIXOS E VARIÁVEIS NOS DOIS LADOS, CONFORME MODELO ANEXO.	122,20	1	UNIDADE	122,20
25535153000164	RAS COMERCIAL ARTIGOS E PAPELARIA	CAPA TIPO 1 PAPEL CARTOLINA 290G/M2 COR VERDE - PAPEL CARTOLINA, 290 G/M², COR VERDE, TIMBRADA, IMPRESSÃO 1 X 0 COR, TAMANHO ABERTA 340 MM X 480 MM, VINCADA AO MEIO, COM 2 FUIROS DE 5 MM DE DIÂMETRO, CENTRALIZADOS, DISTANTES 70 MM ENTRE SI E 25 MM DA BORDA ESQUERDA, PARTE INTERNA 100% PLASTIFICADA E PARTE EXTERNA 50% PLASTIFICADA. • FORNECIMENTO EM PACOTES COM 250 CAPAS. • SOLICITAÇÃO MÍNIMA DE 1 MILHEIRO. • ENTREGA ÚNICA NO PRAZO DE ATÉ 10 DIAS ÚTEIS.	799,00	1	MILHEIRO	799,00
25535153000164	RAS COMERCIAL ARTIGOS E PAPELARIA	CAPA TIPO 1 PAPEL CARTOLINA 290G/M2 COR VERDE - PAPEL CARTOLINA, 290 G/M², COR VERDE, TIMBRADA, IMPRESSÃO 1 X 0 COR, TAMANHO ABERTA 340 MM X 480 MM, VINCADA AO MEIO, COM 2 FUIROS DE 5 MM DE DIÂMETRO, CENTRALIZADOS, DISTANTES 70 MM ENTRE SI E 25 MM DA BORDA ESQUERDA, PARTE INTERNA 100% PLASTIFICADA E PARTE EXTERNA 50% PLASTIFICADA. • FORNECIMENTO EM PACOTES COM 250 CAPAS. • SOLICITAÇÃO MÍNIMA DE 1 MILHEIRO. • ENTREGA ÚNICA NO PRAZO DE ATÉ 10 DIAS ÚTEIS.	799,00	2	MILHEIRO	1.598,00
00354138000199	FINO SABOR INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA EPP	CAFÉ EM PÓ 500GRAMAS - CAFÉ EM PÓ HOMOGÊNEO, TORRADO E MOÍDO, EMBALADO EM ATMOSFERA INERTIZADA OU A VÁCUO, EM PACOTE INDIVIDUAL DE 500 (QUINHENTOS) GRAMAS, COM REGISTRO DAS DATAS DE FABRICAÇÃO, VALIDADE E LOTE ESTAMPADOS NA EMBALAGEM, EXIGIDAS AINDA AS SEGUINTE CARACTERÍSTICAS: - ASPECTO: EM PÓ HOMOGÊNIO, TORRADO E MOÍDO; - CATEGORIA: TRADICIONAL A SUPERIOR; - ACIDEZ: BAIXA; - ADSTRINGÊNCIA: MODERADA; - AMARGOR: FRACO A MODERADAMENTE INTENSO; - AROMA E SABOR: SUAVE A INTENSO, COM SABOR CARACTERÍSTICO; - AUSÊNCIA DE MATÉRIA ESTRANHA E MÁXIMO DE 1% (UM POR CENTO) DE IMPUREZA NO CAFÉ TORRADO E MOÍDO; - BEBIDA: DURA, COM PREDOMINÂNCIA DO CAFÉ ARÁBICA, CONFORME A CLASSIFICAÇÃO OFICIAL BRASILEIRA; - TIPO DE GRÃOS: PREDOMINANTEMENTE ARÁBICA, ADMITINDO-SE BLEND COM NO MÁXIMO 30% DE ROBUSTA (CONILLON); - CORPO: POUCO ENCORPADO A ENCORPADO; - PONTO DE MOAGEM: MÉDIA A FINA; - PONTO DE TORRA: DE MÉDIO A MÉDIO CLARO; - TOLERÂNCIA MÁXIMA DE PVA: PARA O CAFÉ TORRADO E MOÍDO, ATÉ 5% (CINCO POR CENTO) DE GRÃOS PRETOS E ARDIDOS E ATÉ 15% (QUINZE POR CENTO) DE GRÃOS VERDES E NENHUM DEFEITO INTRINSECO; - UMIDADE DO	7,40	600	PACOTE	4.440,00
Base: cmbh2013	Material>Conferência>Relatório de Compras mat2_relcompra002.php	Emissor: Bruno Leonardo Cardoso	CPF: 011.082.018-02			

CAMARA MUNICIPAL DE BELO HORIZONTE MG

AV DOS ANDRADAS, 3100
 BELO HORIZONTE - MG
 3135551122 - CNPJ : 17.316.563/0001-96
 cmbh@cmbh.mg.gov.br
 www.cmbh.mg.gov.br

Relatório de Compras

Exercício: 2018

Período: 01/07/2018 à 31/07/2018

11186469000183	COMERCIAL SANTANA WERNECK LTDA.	PAPEL TOALHA EXTRA LUXO 3 DOBRAS COR BRANCA 23 X 27 FARDO 1250FLS COTA ABERTA - PAPEL TOALHA, 3 (TRÊS) DOBRAS, COR BRANCA, CADA FOLHA MEDINDO 23 CM X 27 CM. SERÁ ACEITA UMA VARIAÇÃO MÁXIMA DE 1 CM NAS MEDIDAS CITADAS. APRESENTAÇÃO EM FARDO COM 1.250 FOLHAS. PARTICIPAÇÃO ABERTA A QUALQUER INTERESSADO.	18,22	400	FARDO	7.288,00
22065938000122	CCK COMERCIAL EIRELI	CONTENEDOR DE COR MARROM, FABRICADO EM POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE, CAP. 1000L - CONTENEDOR DE COR MARROM, FABRICADO EM POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE, CONFORME A NORMA EUROPEIA DIN EN 840, COM ABSORVEDORES E ESTABILIZADORES DE LUZ UV; SUPERFÍCIE LAVÁVEL; TAMPAS ARTICULÁVEIS E RODAS GIRATÓRIAS DE BORRACHA MACIÇA, SENDO DUAS COM SISTEMA DE FREIO DE ESTACIONAMENTO; CANTOS INTERNOS ARREDONDADOS; CAPACIDADE VOLUMÉTRICA DE 1000 LITROS; DEVIDAMENTE IDENTIFICADO COM O SÍMBOLO DA RECICLAGEM, ACRESCIDO DA EXPRESSÃO "RESÍDUOS NÃO RECICLÁVEIS", COM RÓTULOS DE FUNDO BRANCO, CONTORNOS PRETOS E DESENHOS NA COR PRETA. PARA COLETA DE RESÍDUOS NÃO RECICLÁVEIS - GRUPO D.	1.612,49	4	UNIDADE	6.449,96
28486273000107	FORTE PAPER COM.DESCART E PROD.HIG LTDA	CONTENEDOR DE COR VERDE, FABRICADO EM POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE, CAP. 120 L. - CONTENEDOR DE COR VERDE, FABRICADO EM POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE, CONFORME A NORMA EUROPEIA DIN EN 840, COM ABSORVEDORES E ESTABILIZADORES DE LUZ UV; COM PEDAL DE ABERTURA; SUPERFÍCIE LAVÁVEL; TAMPAS ARTICULÁVEIS E RODAS DE BORRACHA MACIÇA; CANTOS INTERNOS ARREDONDADOS; CAPACIDADE VOLUMÉTRICA DE 120 LITROS; DEVIDAMENTE IDENTIFICADO COM O SÍMBOLO DA RECICLAGEM, ACRESCIDO DA EXPRESSÃO "RESÍDUOS RECICLÁVEIS", COM RÓTULOS DE FUNDO BRANCO, CONTORNOS PRETOS E DESENHOS NA COR VERDE. PARA COLETA DE RESÍDUOS RECICLÁVEIS - GRUPO D.	199,80	5	UNIDADE	999,00
28486273000107	FORTE PAPER COM.DESCART E PROD.HIG LTDA	CONTENEDOR DE COR BRANCA, FABRICADO EM POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE, CAP. 120 L - CONTENEDOR DE COR BRANCA, FABRICADO EM POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE, CONFORME A NORMA EUROPEIA DIN EN 840, COM ABSORVEDORES E ESTABILIZADORES DE LUZ UV; COM PEDAL DE ABERTURA; SUPERFÍCIE LAVÁVEL; TAMPAS ARTICULÁVEIS E RODAS DE BORRACHA MACIÇA; CANTOS INTERNOS ARREDONDADOS; CAPACIDADE VOLUMÉTRICA DE 120 LITROS; DEVIDAMENTE IDENTIFICADO COM O SÍMBOLO DE SUBSTÂNCIA INFECTANTE (CONFORME NORMA TÉCNICA DA ABNT NBR-7500:2013 – IDENTIFICAÇÃO PARA O TRANSPORTE TERRESTRE, MANUSEIO, MOVIMENTAÇÃO E ARMAZENAMENTO DE PRODUTOS), ACRESCIDO DA EXPRESSÃO "RESÍDUO INFECTANTE", COM RÓTULOS DE FUNDO BRANCO, DESENHO E CONTORNOS PRETOS. PARA COLETA DE RESÍDUOS DE SAÚDE - GRUPOS A4 E E.	200,00	3	UNIDADE	600,00
28486273000107	FORTE PAPER COM.DESCART E PROD.HIG LTDA	CONTENEDOR DE COR LARANJA, FABRICADO EM POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE, CAP. 120L - CONTENEDOR DE COR LARANJA, FABRICADO EM POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE, CONFORME A NORMA EUROPEIA DIN EN 840, COM ABSORVEDORES E ESTABILIZADORES DE LUZ UV; COM PEDAL DE ABERTURA; SUPERFÍCIE LAVÁVEL; TAMPAS ARTICULÁVEIS E RODAS DE BORRACHA MACIÇA; CANTOS INTERNOS ARREDONDADOS; CAPACIDADE VOLUMÉTRICA DE 120 LITROS; DEVIDAMENTE IDENTIFICADO COM O SÍMBOLO DE SUBSTÂNCIA QUÍMICA (CONFORME NORMA TÉCNICA DA ABNT NBR-7500:2013 – IDENTIFICAÇÃO PARA O TRANSPORTE TERRESTRE, MANUSEIO, MOVIMENTAÇÃO E ARMAZENAMENTO DE PRODUTOS), ACRESCIDO DA EXPRESSÃO "RESÍDUOS QUÍMICOS", COM RÓTULOS DE FUNDO BRANCO,	200,00	5	UNIDADE	1.000,00
		DESENHO E CONTORNOS PRETOS. PARA COLETA DE RESÍDUOS QUÍMICOS - GRUPO B.				

Base: cmbh2013

CAMARA MUNICIPAL DE BELO HORIZONTE MG

AV DOS ANDRADAS, 3100

BELO HORIZONTE - MG

3135551122 - CNPJ : 17.316.563/0001-96

cmbh@cmbh.mg.gov.br

www.cmbh.mg.gov.br

Relatório de Compras

Exercício: 2018

Período: 01/07/2018 à 31/07/2018

27952361000194	MATHEUS AUGUSTO S OLIVEIRA 01409798674	CONFECÇÃO DE CHAVE SIMPLES COM MODELO. - CONFECÇÃO DE CHAVE SIMPLES COM MODELO.	5,00	29	UNIDADE	145,00
27952361000194	MATHEUS AUGUSTO S OLIVEIRA 01409798674	CONFECÇÃO CÓPIA DE CHAVE SIMPLES, SEM MODELO. - CONFECÇÃO CÓPIA DE CHAVE SIMPLES, SEM MODELO.	30,00	9	UNIDADE	270,00
13991459000146	BAZA DISTRIBUIDORA LTDA. - ME	OLEO CP32RF - OLEO CP32RF PARA USO NO SISTEMA DE AR CONDICIONADO DA CMBH	23,39	40	LITRO	935,60
03217016000149	RPF COMERCIAL LTDA.	GAS REFRIGERANTE R-141B - GAS REFRIGERANTE R-141B PARA AR CONDICIONADO	62,15	52	KILO	3.231,80
22056515000146	INFORGRAF EIRELI	BANNER 1 COM BASTÃO, IMPRESSÃO DIGITAL 1440 DPI, EM LONA 90CMX1,20M COLORIDO - BANNER 1 COM BASTÃO, IMPRESSÃO DIGITAL 1440 DPI, EM LONA COM 90 CENTÍMETROS DE LARGURA E 1,20 METROS DE COMPRIMENTO, COLORIDO.	43,50	1	UNIDADE	43,50

CAMARA MUNICIPAL DE BELO HORIZONTE MG

AV DOS ANDRADAS, 3100
BELO HORIZONTE - MG
3135551122 - CNPJ : 17.316.563/0001-96
cmbh@cmbh.mg.gov.br
www.cmbh.mg.gov.br

Relatório de Compras
Exercício: 2018
Período: 01/07/2018 à 31/07/2018

Total de Compras	Valor Total
15	30.217,36